
 

 

 

 

 

 На основу члана 18., 19. и 20. Закона о јавном информисању и медијима 
("Сл. гласник РС", бр. 92/2023), члана 3., 4. и 5. Правилника о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања ("Сл. 
гласник РС", бр. 6/2024 и 106/2024), члана 66. Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 12. Одлуке о Градском већу града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019) и Одлуке о буџету града Зајечара 
за 2025. годину („Сл. лист града Зајечара'', бр. 38/2024), Градско веће града 
Зајечара, на седници одржаној дана 21.02.2025. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава и расписивању Конкурса за суфинансирање 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

на територији града Зајечара у 2025. години 

Члан 1 

 Одлуком о буџету града Зајечара за 2025. годину („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 38/2024), планирана су средства за суфинансирање пројеката 
из области јавног информисања у оквиру програма 1201 - развој културе и 
информисања, програмска активност 1201-0004 – Остваривање и 
унапређење јавног интереса у области јавног информисања, функција 830, 
апропријација 101/0, економска класификација: - 423421 – Услуге 
информисања јавности, у износу од 7.730.000,00 динара, за суфинансирање 
пројеката за производњу медијских садржаја, - 423432 – Објављивање 
тендера и информативних огласа, у износу од 250.000,00 динара, за објаву 
конкурса, 423591 – Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија, у износу од 260.000,00 динара за накнаде чланова комисије са 
припадајућим порезима и доприносима.  

Члан 2 

 Средства предвиђена чланом 1. овог Решења расподељују се за: 

  1) конкурс за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја у 
укупном износу од 7.343.500,00 РСД, што је 95% предвиђених средстава; 

  2) за појединачна давања у укупном износу од 386.500,00 РСД, што је 5% 
укупно предвиђених средстава.  

Члан 3 

 За расподелу средстава из члана 2. став 1. тачка 1) расписује се конкурс за 



пројекте медијских садржаја. 

 Конкурс ће бити објављен на Јединственом информационом систему за 
спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области јавног 
информисања и на веб сајту Града Зајечара: www.zajecar.info. 

 Текст конкурса биће доступан на Јединственом информационом систему 
за спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области јавног 
информисања и на веб сајту Града Зајечара: www.zajecar.info. 

Члан 4 

 Комисија може имати три или пет чланова. 

 Конкурсом ће бити упућен позив новинарским и медијским удружењима и 
теоретичарима, аналитичарима и практичарима из области медија 
заинтересованим за рад у Комисији за предлагање чланова Комисије. 

 На основу приспелих предлога новинарских и медијских удружења за 
чланове Комисије, Градско веће града Зајечара бира два, односно три члана 
Комисије. 

 Уколико новинарска и медијска удружења не пријаве довољан број 
кандидата или предложени кандидати не испуњавају законом предвиђене услове 
за чланове комисије, чланови комисије именују се из редова теоретичара, 
аналитичара и практичара из области медија који се самостално пријављују. 

 У ситуацији да нема пријављених кандидата за чланове комисије или 
предложена лица не испуњавају законом предвиђене услове орган у најкраћем року 
поново расписује јавни позив, у делу који се односи на пријаву за учешће у раду 
комисије. 
 У случају да именовани члан у току рада комисије из оправданих разлога буде 
спречен да даље учествује у раду исте или се утврди да је у сукобу интереса, 
комисија се распушта и именује се нова из редова пријављених кандидата. 
 Одлука о именовању Комисије доноси се у форми решења и објављује се 
на Јединственом информационом систему за спровођење и праћење 
суфинансирања пројеката у области јавног информисања, на веб сајту Града 
Зајечара и у „Службеном листу града Зајечара“. 

Члан 5 

 Конкурс садржи: 

1) намену конкурса за коју се додељују средства; 

 2) износ средстава која су опредељена за конкурс; 
 3) минимални и максимални износ који може бити одобрен за реализацију 
пројекта; 
 4) право учешћа на конкурсу; 
 5) услове за учешће на конкурсу; 

       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           21. ФЕБРУАР 2025.2



пројекте медијских садржаја. 

 Конкурс ће бити објављен на Јединственом информационом систему за 
спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области јавног 
информисања и на веб сајту Града Зајечара: www.zajecar.info. 

 Текст конкурса биће доступан на Јединственом информационом систему 
за спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области јавног 
информисања и на веб сајту Града Зајечара: www.zajecar.info. 

Члан 4 

 Комисија може имати три или пет чланова. 

 Конкурсом ће бити упућен позив новинарским и медијским удружењима и 
теоретичарима, аналитичарима и практичарима из области медија 
заинтересованим за рад у Комисији за предлагање чланова Комисије. 

 На основу приспелих предлога новинарских и медијских удружења за 
чланове Комисије, Градско веће града Зајечара бира два, односно три члана 
Комисије. 

 Уколико новинарска и медијска удружења не пријаве довољан број 
кандидата или предложени кандидати не испуњавају законом предвиђене услове 
за чланове комисије, чланови комисије именују се из редова теоретичара, 
аналитичара и практичара из области медија који се самостално пријављују. 

 У ситуацији да нема пријављених кандидата за чланове комисије или 
предложена лица не испуњавају законом предвиђене услове орган у најкраћем року 
поново расписује јавни позив, у делу који се односи на пријаву за учешће у раду 
комисије. 
 У случају да именовани члан у току рада комисије из оправданих разлога буде 
спречен да даље учествује у раду исте или се утврди да је у сукобу интереса, 
комисија се распушта и именује се нова из редова пријављених кандидата. 
 Одлука о именовању Комисије доноси се у форми решења и објављује се 
на Јединственом информационом систему за спровођење и праћење 
суфинансирања пројеката у области јавног информисања, на веб сајту Града 
Зајечара и у „Службеном листу града Зајечара“. 

Члан 5 

 Конкурс садржи: 

1) намену конкурса за коју се додељују средства; 

 2) износ средстава која су опредељена за конкурс; 
 3) минимални и максимални износ који може бити одобрен за реализацију 
пројекта; 
 4) право учешћа на конкурсу; 
 5) услове за учешће на конкурсу; 

 6) критеријуме за оцену пројеката; 
 7) рок за спровођење конкурса; 
 8) пратећу документацију коју подносилац прилаже уз пројекат; 
 9) позив за пријаву за учешће у раду комисије и 
 10) правила о заштити података о личности у складу са законом који уређује 
заштиту података о личности. 

 

Члан 6 

 Конкурсни поступак, прикупљање и проверу документације за Комисију 
обавља Одељењe за привреду и друштвене делатности Градске управе града 
Зајечара. 

 Запослена или радно ангажована лица у Градској управи града Зајечара 
пружају стручну и административно-техничку подршку раду комисије. 

  

Члан 7 

  

 Решење објавити на Јединственом информационом систему за 
спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области јавног 
информисања, на веб сајту Града Зајечара и у „Службеном листу града 
Зајечара''. 

  

III број: 681-1/2025 

У Зајечару, 21.02.2025. године 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

ПРЕДСЕДНИК    

           Бошко Ничић, с.р.    

21. ФЕБРУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  4             СТРАНА |    3



 На основу члана 43. став 1. тачка 12. Закона о мањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („ Сл. Гласник РС“, бр. 87/18), члана 13. и члана 
16. Уредбе о саставу , начину и организацији штабова за ванредне ситуације („Сл. 
гласник РС“, број 27/2020) и члана 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара, бр. 4/19 и 67/21), Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној дана 21.02. 2025. године, донело је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 

2024. годину 
 
 
 
 
 
I 
 

 Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 2024. 
годину. 
 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
 
 
III бр. 240-5/2025 
У Зајечару, 21.02.2025. године 
 
 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
          Бошко Ничић, с.р. 

 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           21. ФЕБРУАР 2025.4



 На основу члана 43. став 1. тачка 12. Закона о мањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („ Сл. Гласник РС“, бр. 87/18), члана 13. и члана 
16. Уредбе о саставу , начину и организацији штабова за ванредне ситуације („Сл. 
гласник РС“, број 27/2020) и члана 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара, бр. 4/19 и 67/21), Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној дана 21.02. 2025. године, донело је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 

2024. годину 
 
 
 
 
 
I 
 

 Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 2024. 
годину. 
 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
 
 
III бр. 240-5/2025 
У Зајечару, 21.02.2025. године 
 
 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
          Бошко Ничић, с.р. 

 
 
 

Садржај Службеног листа број 4/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о расподели средстава и расписивању Конкурса за суфинансирање пројеката 
за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији града 
Зајечара у 2025. години...........................................................................................................1 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 
2024. годину..............................................................................................................................4 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

21. ФЕБРУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  4             СТРАНА |    5



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           21. ФЕБРУАР 2025.6


